
 
 

 

 

Uchwała Nr LXII/430/2022 

Rady Miejskiej w Stąporkowie 

z dnia 29 lipca 2022 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia ze Skarbem Państwa – 

Generalnym Dyrektorem Dróg Krajowych i Autostrad.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.),  Rada Miejska w Stąporkowie 

uchwala co następuje: 

 

§ 1. 

Rada Miejska w Stąporkowie wyraża zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Skarbem 

Państwa – Dyrektorem Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, a Gminą Stąporków 

określającego zasady współpracy w zakresie rozbudowy i utrzymania infrastruktury drogowej 

w ciągu drogi krajowej nr 42 na terenie Miasta i Gminy Stąporków.  

 

§ 2. 

Określenie zasad współpracy Stron w zakresie realizacji zadania pn. Poprawa bezpieczeństwa 

ruchu drogowego na przejściach dla pieszych określa wzór porozumienia będący 

załącznikiem do niniejszej uchwały.  

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 

 

             Przewodniczący Rady Miejskiej 

           Jacek Kołodziej   

  

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

UZASADNIENIE 

W związku z uchwaleniem w dniu 23.02.2021 r. przez Radę Ministrów Programu 

Bezpiecznej Infrastruktury Drogowej ukierunkowanego na poprawę bezpieczeństwa 

niechronionych użytkowników dróg w zakresie realizacji zadania pn. Poprawa 

bezpieczeństwa ruchu drogowego na przejściach dla pieszych Skarb Państwa – Generalny 

Dyrektor Dróg Krajowych i Autostrad podjął się zadania finansowania projektu oraz pełnienia 

funkcji inwestora.  

Z uwagi, iż celem realizacji powyższego zadania jest poprawa widoczności pieszych poprzez 

wykonanie dedykowanego oświetlenia przejść dla pieszych oraz wykonanie stref 

przejściowych w ciągu drogi krajowej nr 42 przebiegającej przez teren Miasta i Gminy 

Stąporków, Skarb Państwa – Generalny Dyrektor Dróg Krajowych i Autostrad, jaki i Gmina 

Stąporków postanowiły podjąć współpracę w zakresie rozbudowy i utrzymania  

przedmiotowej infrastruktury drogowej. 

Mając powyższe na uwadze oraz podniesienie poziomu bezpieczeństwa pieszych 

poruszających się po przejściach drogowych w ciągu drogi krajowej nr 42 zasadnym jest 

podjęcie niniejszej uchwały.  

 

 


